
 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 6. april 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 1068 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 1068:  

”Vil ministeren i samarbejde med Sundhedsstyrelsen sikre mulighed for også at 

kunne tage en overbygning/en diplomuddannelse som paramediciner på en klassisk 

erhvervsuddannelse som ambulancebehandler, både så man kan sikre tilstrækkeligt 

med paramedicinere til ambulanceberedskabet og udviklingsmuligheder for de klassi-

ske ambulancebehandlere?” 

 

Svar: 

I dag er uddannelsen til paramediciner en overbygning på uddannelsen til ambulan-

cebehandler, som er en erhvervsuddannelse, efter uddannelserne blev omlagt i 2019. 

Sundhedsstyrelsen beskriver i deres anbefalinger for en sammenhængende sund-

hedsindsats ved akut opstået sygdom og skade ”AŶbefaliŶger for orgaŶiseriŶg af deŶ 
akutte sundhedsindsats- PlaŶlægŶiŶgsgruŶdlag for de koŵŵeŶde ϭϬ år” (vedlagt som 

bilag), at det anbefales, at uddannelserne til ambulancebehandler på sigt evalueres 

med fokus på opnåede kompetencer, rekruttering, fastholdelse, karriereudviklings-

muligheder m.v.  

 

Jeg har noteret mig, at Sundhedsstyrelsen i anbefalingerne ift. perspektiverne for 

styrkelse og udvikling af paramedicinernes kompetencer fremfører følgende: ”Sund-

hedsstyrelsen sammen med relevante myndigheder og aktører drøfte behov og mulig-

heder for at styrke paramedicinerens rolle, herunder undersøge, hvordan man kan 

sikre udvikling og løft af kompetence. I den forbindelse bør det vurderes, om der på 

sigt skal ske justeringer i uddannelsen, herunder yderligere styrkelse af efter- og vide-

reuddannelsen til paramediciner.” 

 

I forbindelse med at Sundhedsstyrelsen offentliggjorde deres anbefalinger i oktober 

2020 har jeg efter henvendelse fra relevante aktører været i dialog med dem om per-

spektiverne for løft og udvikling af paramedicinernes kompetencer, herunder efter- 

og videreuddannelse, og noteret mig deres forslag og betragtninger i relation hertil.  

 

Jeg synes, at det er positivt, at perspektiverne for udvikling af paramedicinernes kom-

petencer, herunder strukturen for efter- og videreuddannelse, undersøges nærmere i 

samspil med relevante aktører på området.  
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